京臨技学発 第 16-033号

平 成 2 8 年 9 月 吉 日

会 員 各 位

（社）京都府臨床検査技師会

会長 白波瀬 浩幸

京臨技病理検査講演会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は京臨技病理研究班活動にご尽力賜り誠にありがとうございます。

この度、「平成 28年度 京臨技病理検査講演会」を下記のとおり開催しますのでご案内申し上げます。

今年は、昨年の流れを継承しつつも、視点を変えた病理解剖業務として“病理解剖と Ai”について学び

たいと思います。病理解剖技術と病態の理解に必要な画像診断に関する知識の習得を目指します。続い

て、病理組織標本作製技術に関する身近な工夫やポイントを整理し、加えて ISO取得に向けた包括的な

取り組みに関する話題も取り上げました。これら病理業務の知識や技能の習得を目指したいと思います。

ご多忙とは存じますが、振るってのご参加をお待ちいたしております。

                                      敬具

記

行事名：平成 28年度 京臨技病理検査講演会

日 時：平成 28年 12月 11 日（日）13:00～17:00

会 場：京都府立医科大学 基礎医学学舎１階 第１講義室

所在地：〒602-8566 京都市上京区河原町広小路上ル梶井町 465

（河原町通りに面した京都府立医科大学正門入って右手奥の建物です）

内 容 :

受付：12:20～13:00

開会の辞：13:00～13:10

講演 1：13:10～14:10 ISO取得で変える病理部門の品質マネジメント

京都大学医学部附属病院 病理診断科 白波瀬 浩幸 技師

講演 2：14:20～14:50 病理業務の工夫とポイント①

ESDと FNA検体の検体処理

京都府立医科大学附属病院 病院病理部 磯島 喜孝 技師

講演 3：14:50～15:20  病理業務の工夫とポイント②

コンタミネーション対策

京都第一赤十字病院 病理診断科部 久保 喜則 技師

講演 4：15:30～17:00  病理解剖と Ai

福井大学医学部腫瘍病理学 法木 左近 先生

分 類 ：日臨技生涯教育 専門‐52 検体検査20点

    認定病理検査技師 認定更新指定研修会 A-20単位、B-15単位、C-10単位、D-20単位申請中

参加費：会員(日臨技会員と京臨技会員)：500円

非会員（地臨技会員）：3,500円

その他：日臨技推進事業研修会のため、他府県会員の方も日臨技会員証を提示されますと会員扱いとな

ります。大阪、兵庫、奈良、滋賀、和歌山、福井などの地臨技会員のみの方は非会員扱いです。

平成28年度の会員証を確認させて頂きますので、必ずご持参下さい。不携帯の場合、非会員扱

いになります。

募集定員：先着順 75名（事前申込制）

申込期間：2016年10月1日～11月21日

申込方法：下記アドレスに必要事項をご記入の上、送信下さい。確認の返信メールをお送りします。

 返信メールが届かない場合はご連絡下さい。

申込アドレス： kyoto.byouri.kouenkai@ayabe-hsp.or.jp

必要事項

氏名（漢字）：

氏名（カナ）：

会員番号（日臨技もしくは京臨技）：

所属技師会（都道府県名）：

所属施設：

連絡用電話番号：

認定病理検査技師番号（お持ちの方）:

懇親会参加の有無：

懇親会（情報交換会）：会場周辺にて参加費5,000円程度で予定しております。

20時には終了する予定です。

会場案内:

問い合わせ先：綾部市立病院 臨床検査科病理 山口 直則

 TEL:0773-43-0123（代）

                             E-mail：yamaguchi.t@ayabe-hsp.or.jp

kyoto.byouri.kouenkai@ayabe-hsp.or.jp